Протокол № 444
заседания Совета
Ассоциации саморегулируемой организации
«Северо-Западный Альянс Проектировщиков»

	город Санкт- Петербург
	20.09.2018

Основание созыва Совета – План работы  Совета Ассоциации СРО «Северо-Западный Альянс Проектировщиков», утвержденный Советом Ассоциации.

Место проведения заседания Совета — Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д. 8.

Председательствующий на заседании Совета – Миронов А.И.

Из 5 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались __5__:
1) Сорока Дмитрий Владимирович;
2) Табулин Дмитрий Всеволодович;
3) Миронов Алексей Игоревич;
4) Фрусин Михаил Завельевич;
5) Юсупджанов Владимир Исмаилович.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Совета в заседании принимают участие __5__ членов Совета. Совет правомочен, кворум в наличии.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Секретарем заседания Совета единогласно избран Сорока Д.В.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из __2__  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. о рассмотрении повестки дня.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня из __2__ вопросов.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

Повестка дня:

1. О дисциплинарной ответственности членов Ассоциации. (Доклад председателя Дисциплинарного комитета).
2. О результатах инспекционного контроля члена Ассоциации. (Доклад председателя Контрольного комитета).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о прекращении дисциплинарных производств членам Ассоциации СРО «СЗАП»:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "А-проект"
	7842344365
	РДК-Д-0390.13

	2.
	Закрытое акционерное общество "Комлиз-Полиграф"
	7825064287
	РДК-Д-0603.4

	Итого
	2

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о соответствии требованиям Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», и Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов», в отношении представленных членов Ассоциации СРО «СЗАП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Прекратить дисциплинарные производства в отношении данных организаций в связи с устранением всех выявленных нарушений согласно списку.
2. Уведомить организации о принятых решениях.
3. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о членах Ассоциации СРО  «СЗАП», которые грубо нарушали требования Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», и Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов»:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1. [bookmark: _GoBack]
	Общество с ограниченной ответственностью "Акцент-М"
	3525078041
	РДК-Д-0256.4

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "Арго"
	7802453946
	РДК-Д-0201.9

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью "Гутцайт и сыновья"
	7820031866
	РДК-Д-0343.4

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственная фирма "Механотроника РА"
	7807377985
	РДК-Д-0541.16

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью "Новые технологии"
	7804085423
	РДК-Д-0417.49

	Итого
	5

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям  положений и правил Ассоциации СРО «СЗАП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Контрольному и Дисциплинарному комитетам провести дополнительную проверку по вновь выявленным фактам. Оставить прежнюю меру дисциплинарного воздействия указанным организациям. Установить срок устранения нарушений до «16» октября 2018 г.
2. Уведомить организации о принятых решениях.
3. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Миронова А.И. о соответствии члена Ассоциации требованиям положений и правил Ассоциации по результатам проведения проверки:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "А-проект"
	7842344365
	РКК-К-0390.5

	Итого
	1

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об утверждении решения Контрольного комитета о соответствии требованиям положений и правил Ассоциации указанного члена Ассоциации.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать указанную организацию удовлетворяющей требованиям положений и правил Ассоциации и условиям членства в Ассоциации.
2. Уведомить организацию о принятом решении.
3. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации рассмотрена полностью.

Председательствующий на заседании Совета              __________________ А.И. Миронов
Секретарь заседания Совета		                       __________________ Д.В. Сорока
2